БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

ИШЕМБАЙ  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ   РАЙОНЫ

ӘРМЕТ АУЫЛ  СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ

	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН

СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

АРМЕТОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ИШИМБАЙСКИЙ  РАЙОН

        “15” гыйнуар  2014 йыл                     №5                       “15”января  2014 года
                  БОЙОРОК                                                                                      РАСПОРЯЖЕНИЕ

О создании   комиссии  на  списание  основных  средств.

    Для  выполнения  всех  необходимых  процедур  по  списанию  основных  средств,находящихся  на  балансе  администрации   сельского  поселения  Арметовский  сельсовет,  распоряжаюсь:

1.Создать  комиссию  в  составе:

1.1.Председатель  комиссии—Шагиева  Т.Т.-управ.делами  администрации  сельского  поселения.

1.2.Члены  комиссии:

-Фахриева Е.В.—ведущий  бухгалтер  ЦБ  сельских  поселений;

--Рахматуллина Р.Г.-специалист  администрации  сельского  поселения;

--Зайнетдинов  Ф.Ф.—водитель  администрации  сельского  поселения;

--Шафиева  Р.М.—директор  СДК  д.Верхнеарметово.

2.Возложить  на  комиссию  следующие  обязанности:

--осмотр  основных  средств  подлежащих  списанию  с  исполльзованием  необходимой  технической  документации,а  также  данных  бухгалтерского  учета,установление  целесообразности(пригодности)  дальнейшего  использования  основных  средств,возможностиности  его  восстановления;

--установление  причин  списания,согласно  инструкциям,документиам  изданным  на  уровне  Республики  Башкортостан  и  муниципального  образования;

--составление  акта  на  списание  основных  средств.

        3.Список  объектов  основных  средств,которые  необходимо  осмотреть  комиссии.

        4.По результатам  осмотра  комиссией  указанных  объектов  оформить  акты  на  списание  основных  средств.

        5.Вырученные  средства  от  утилизации  основных  средств,с  учетом  производственных  расходов,подлежат  зачислениею  на  счет  администрации   сельского  поселения.

        6.Акты  на  списание,утвержденный  руководителем  организации,вместе  с технической  документацией  на  основные  средства  подлежит  передаче  в  централизованную  бухгалтерию  сельских  поселений  в  месячный  срок.

Глава  сельского   поселения                                      З.И.Исхакова

Согласовано

Главный бухгалтер МБУ ЦБСП

МР Ишимбайский район

___________А.А.Загидуллина

“____”___________2014г.